
  

 

Nämndinitiativ 
 

Lägg ner romska rådet 
 

Den svenska lagstiftningen om nationella minoriteter syftar i första hand till att skydda och 
främja de rättigheter som tillkommer de nationella minoriteterna. Dessa minoriteter, som 
inkluderar samer, sverigefinnar, romer, judar och tornedalingar, erkänns i lagen som viktiga delar 
av det svenska samhället.  

I fokus för lagstiftningen ligger inte bara skyddet av minoriteters rättigheter, utan även en stark 
betoning på inkludering och integration. Målet är att skapa ett samhälle där alla, oavsett bakgrund, 
känner att de har en plats och en röst.  

Det är uppenbart att Rådet för den nationella minoriteten romer, även kallat romska rådet, helt 
motverkar detta syfte. Problemen som är förknippat med rådet är omfattande och långvariga. För 
några år sedan framkom det att företrädare för rådet har deltagit i parallella rättsprocesser utanför 
det svenska domstolsväsendet där offer för exempelvis sexualbrott förvägrats rättvisa och 
upprättelse. Då meddelade ansvarigt socialdemokratiskt kommunalråd att det vore politiskt 
självmord att agera mot de kränkningar och hedersförtryck som skett. 

Nu har det också framkommit att hälften av de romska representanterna i romska rådet är dömda 
för brott och att Malmö stad och de styrande Socialdemokraterna saknar kunskap om de 
representerade föreningarnas värdegrund, verksamhet och om de överhuvudtaget existerar i 
verkligheten.  

Den samlade bilden är att det är uppenbart att Rådet för den nationella minoriteten romer och 
dess representanter är ett mycket olämpligt sätt att skapa representation för Malmös romska 
minoritet och för att bidra till romsk inkludering i samhället.  

Alla Malmöbor förtjänar bättre än att få sina intressen kidnappade av kriminella och bedragare. 

Med anledning av ovan föreslås kommunstyrelsen besluta 
 

Att upplösa Rådet för den nationella minoriteten romer. 

Att uppdra åt stadskontoret att utreda nya former för att organisera arbetet för romsk inkludering 
i Malmö. 

 

Malmö 2024-09-11 
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